R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar melhorias ou

reforma na calçada do lago municipal, especialmente no trecho localizado em frente aos

trailers de lanche.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar melhorias ou reforma na calçada do

lago municipal, especialmente no trecho localizado em frente aos trailers de lanche.

O pedido se justifica pelos desníveis e placas soltas de

concreto causados, em grande parte, pelas raízes das árvores. A situação tem gerado riscos

de tropeços e quedas, principalmente entre os idosos que utilizam o local para caminhadas

e atividades físicas. A reforma da calçada garantirá mais segurança, acessibilidade e

qualidade no uso desse importante espaço de lazer da cidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-08-28T15:59:11-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883